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RECEITA

TÍTULOS

RECEITA ORÇAMENTARIA

ORDINÁRIA

VINCULADA

ALIENAÇÃO DE BENS

CIDE-CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÓMICO

EDUCAÇÃO

SAÚDE

TRÂNSITO

ASSISTÊNCIA SOCIAL

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ROYALTIES DA EXPLORAÇÃO DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL

CONVÉNIO COM RECURSOS ORDINÁRIOS

(-) DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTARIA

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS

RESTOS A PAGAR

INSCRITOS NO PERÍODO

SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR

INSCRITOS NO PERÍODO

DEPÓSITOS

RECEBIDOS NO PERÍODO

OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS

CONFORME ANEXO 13-A

SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR

DISPONÍVEL

DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL

CAIXA

BANCOS C/ MOVIMENTO

APLICAÇÕES FINANCEIRAS

APLICAÇÕES FINANCEIRAS - RPPS

TOTAL

VALOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.167.120,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.201 .924;00

1.167.120,48

8.369.044,48

DESPESA

TÍTULOS

DESPESA ORÇAMENTARIA

ORDINÁRIA

VINCULADA

ALIENAÇÃO DE BENS

CIDE-CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICC

EDUCAÇÃO

SAÚDE

TRÂNSITO

ASSISTÊNCIA SOCIAL

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ROYALTIES DA EXPLORAÇÃO DO PETRÓLEO f GÁS NATURAL

CONVÉNIO COM RECURSOS ORDINÁRIOS

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMÉNTÁRIOS

RESTOS A PAGAR

LIQUIDADOS NO PERÍODO

SERVIÇO DA DIVIDA A PAGAR

LIQUIDADOS NO PERÍODO

DEPÓSITOS

RESTITUtÇÕES NO PERÍODO

Ol ITPAÇ MnVIMFMTAfÕCÇ ÉYTR A nRTAMPMTÁRIAÇ

CONFORME ANEXO 13-A

SALDO EM ESPÉCIE PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE

DISPONÍVEL

DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL

CAIXA

BANCOS C/ MOVIMENTO

APLICAÇÕES FINANCEIRAS

APLICAÇÕES FINANCEIRAS - RPPS

TOTAL

VALOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.167.120,48

733.623,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.468.300,17

0,00

0,00

1.900.744,31

8.369.044,48
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ANEXO 13-A - BALANÇO FINANCEIRO
DEMONSTRAÇÃO DAS CONTAS DE RECEITA E DESPESA QUE CONSTITUEM

O TÍTULO DE "DIVERSAS CONTAS" DO BALANÇO FINANCEIRO

Município: 6635- LEME
Poder: LEGISLATIVO
Órgão: 2 - CÂMARA MUNICIPAL DE LEME

PÁGINA: 3

Exercício: 2018
Mês: 12

Moeda: R$

DISCRIMINAÇÃO

ATIVO CIRCULANTE

CRÉDITOS A CURTO PRAZO

DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO

INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO PRAZO

ESTOQUES

ATIVO NÃO CIRCULANTE MANTIDO PARA VENDA

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAME

ATIVO NÃO-CIRCULANTE

ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

INVESTIMENTOS

IMOBILIZADO

INTANGÍVEL/DIFERIDO

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO

OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO

PROVISÕES A CURTO PRAZO

DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO

OBRIGAÇÕES FISCAIS A LONGO PRAZO

PROVISÕES A LONGO PRAZO

DEMAIS OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO

VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA (VPA) DIFERIDA

PATRIMÓNIO LIQUIDO

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

TOTAL

MOVIMENTO DO PERÍODO

DÉBITO

118.279.93

7.350,00

110.929,93

179.409.19

178.010,19

1.399,00

6.471.938.37

5.340.586,75

1.124.001,62

7.350,00

10.372.734.57

636.380.25

17.778.742,31

CRÉDITO

109.432.71

7.350,00

102.082,71

91.012.83

91.012,83

6.471.938.37

5.340.586,75

1.124.001,62

7.350,00

10.372.734,57

17.045.118,48

RESULTADO DO PERÍODO

RECEITA DESPESA

M47.22

8.847,22

88.396.36

86.997,36

1.399,00

636.380.25

733.623,83

LEME, 31 de Dezembro de 2018.
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